ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 051/2019 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n°
046/2019, de 12 de julho de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 2.2. do edital n° 046/2019, de 12 de julho de 2019, para alterar seu texto, passando a
ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

2.2. A aprovação no Concurso Público não assegura ao candidato a posse imediata, mas o
direito subjetivo à nomeação segundo as vagas existentes, de acordo com as necessidades
da Administração Municipal, respeitada a ordem de classificação.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 046/2019, de 12 de julho de 2019, as quais
são ratificadas.

Victor Graeff/RS, 22 de julho de 2019.

Claudio Afonso Alflen,
Prefeito Municipal de Victor Graeff/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.